

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2024-07-10

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	POLSKA FUNDACJA DLA AFRYKI		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo MAŁOPOLSKIE	Powiat M. KRAKÓW
Gmina M. KRAKÓW	Ulica KROWODERSKA	Nr domu 24	Nr lokalu 3
Miejscowość KRAKÓW	Kod pocztowy 31-142	Poczta KRAKÓW	Nr telefonu
Nr faksu	E-mail fundacja@pomocafryce.org	Strona www www.pomocafryce.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2012-03-22		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2018-12-05		
5. Numer REGON	12253995400000	6. Numer KRS	0000415325
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Wojciech Zięba	Prezes Zarządu	TAK
	Justyna Kiliańczyk-Zięba	Wiceprezes	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Maria Kowal	Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK
	Dominika Zaleska	Wiceprzewodnicząca Komisji Rewizyjnej	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem statutowym działania Polskiej Fundacji dla Afryki jest:</p> <ul style="list-style-type: none"> - finansowanie lub współfinansowanie budowy, rozbudowy i remontów szpitali i ośrodków zdrowia w najuboższych krajach afrykańskich oraz zakup na ich potrzeby wyposażenia, aparatury medycznej, odczynników, leków i środków transportu, - pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych, darów materialnych i niematerialnych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Afryki oraz organizowanie zbiorów i wysyłki darów rzeczowych, - wspieranie rozwoju gospodarczego najuboższych regionów Afryki poprzez finansowanie lub współfinansowanie budowy, remontów i wyposażenia obiektów służących trwałemu usamodzielnieniu się najuboższych lokalnych społeczności afrykańskich pod względem ekonomicznym, - wspieranie działań na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz działań zmierzających do poprawy sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki, - udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych mieszkańcom Afryki, wsparcie materialne nauczycieli i pracowników ochrony zdrowia oraz tworzenie placówek pomocy dla osieroconych i opuszczonych dzieci, - organizowanie wyjazdów pomocowych i misji medycznych do najuboższych regionów Afryki, - pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych w Afryce oraz organizowanie akcji dożywiania mieszkańców Afryki na terenach dotkniętych klęską głodu, - budowa studni, cystern, ujęć wody na potrzeby społeczności afrykańskich dotkniętych klęską suszy lub nie mających stałego dostępu do wody pitnej oraz wsparcie rozwoju ekologicznych źródeł energii na potrzeby społeczności lokalnych.
--	---

<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem statutowym Polskiej Fundacji dla Afryki jest działalność w zakresie ochrony zdrowia mieszkańców Afryki oraz poprawa warunków ich życia. Fundacja realizuje cele statutowe między innymi poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - współpracę oraz wspieranie finansowe i rzeczowe placówek i instytucji krajowych i zagranicznych, prowadzących działalność mającą na celu ochronę zdrowia mieszkańców Afryki oraz poprawę ich życia, - pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych i darów materialnych i niematerialnych potrzebującym, - prowadzenie i wspieranie działań wspomagających rozwój gospodarczy, w tym rozwój przedsiębiorczości, - prowadzenie i wspieranie działań na rzecz rozwoju infrastruktury, nauki, edukacji, służby zdrowia, oświaty i wychowania, - prowadzenie i wspieranie działań mających na celu poprawienie sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki, - udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych dla mieszkańców Afryki, - tworzenie placówek pomocy, - organizowanie wyjazdów pomocowych, - organizowanie kampanii informacyjnych dot. wolontariatu oraz problemów kontynentu afrykańskiego, - organizowanie imprez informacyjnych edukacyjnych i kulturalnych związanych z tematyką pomocy Afryce, - pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych prowadzonych w Afryce, - działalność na rzecz ochrony środowiska naturalnego.
---	--

<p>II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Opis działalności pożytku publicznego</p>	
<p>1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację</p>	

Polska Fundacja dla Afryki została wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego w dniu 22 marca 2012 r. pod numerem KRS 0000415325 i tym samym rozpoczęła działalność. W dniu 9 maja 2012 r. został wpłacony fundusz założycielski w kwocie 5.000,00 złotych (słownie: pięć tysięcy złotych) przez małżonków: Justynę Kiliańczyk-Ziębę oraz Wojciecha Ziębę.

Polska Fundacja dla Afryki w roku obrotowym 2023 sprawnie realizowała cele statutowe.

Do najważniejszych działań w 2023 r. należy zaliczyć:

1. Drzwi dla szkoły w Koudandeng (Kamerun)

Projekt jest uzupełnieniem wniosku z 2022 r., dotyczącego budowy 8 sal lekcyjnych i bloku administracyjnego nowego kompleksu szkolnego szkoły podstawowej im. św. J. Mukasa w Koudandeng. Fundacja przekazała 6520 zł na zakup 8 par drewnianych drzwi dla powstającej szkoły.

2. Kontynuacja II fazy budowy szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Po skończeniu pierwszej fazy projektu, rozpoczęła się jego druga faza, która polega na budowie bloku operacyjnego, oddziału wewnętrznego, ginekologii oraz sali dla chorych. Fundacja przekazała 350 000 euro na drugą fazę budowy szpitala w Mampikony.

3. Budowa dwóch studni na Madagaskarze

Przekazaliśmy 8220 euro na budowę dwóch studni, jednej kopanej w miejscowości Angodonina, drugiej głębinowej w Tsarahonenana. Miejscowość Angodonina liczy około 600 mieszkańców. Zamieszkała tam ludność boryka się z ogromnym ubóstwem. Głównym

problemem mieszkańców był brak dostępu do czystej wody lub daleki dystans do niej. Natomiast miejscowość Tsarahonenana jest zamieszkiwana przez 100 ludzi, którzy do wody mają 2 km w jedną stronę. Dzięki przekazanim środkom zyskują oni dostęp do wody pitnej.

4. Dożywianie 1700 głodnych dzieci na Madagaskarze

Przekazaliśmy 106 600 euro na całoroczne dożywianie 1700 dzieci na Madagaskarze. Dzieci ulicy w stolicy Madagaskaru, Antananarywie na co dzień borykają się z brakiem jedzenia, opieki medycznej, edukacji, zimnymi nocami oraz przestępczością obecną w mieście. Częsty

widok w stolicy Madagaskaru to grupki dzieci śpiące pod mostami, w rogach ulic, za śmietnikiem, w namiocie z worków czy kartonów. Dzieci doceniają dni, w których mają możliwość zjedzenia jednego posiłku dziennie. W tamtym roku udało się wydać 400 000 obiadów i pomóc tym samym 1550 dzieciom. W 2023 roku dzięki zebranej sumie zwiększono skalę pomocy.

5. Budowa 3 studni na Madagaskarze

W miejscowości Antsahamavory powstanie studnia głębinowa wg najnowszej metody odwiertu, która zapewni stały dostęp czystej wody ze specjalnym systemem filtracyjnym na dnie. Co ważne, sposób użytkowania studni zapewnia jej działanie nawet w przypadku awarii głównej pompy oraz zapewni spływ niewykorzystanej wody z zewnętrznej okolicy studni do specjalnego spływu ściekowego, nie zanieczyszczając przy tym głównego zbiornika. Natomiast w miejscowościach Ampitantafika oraz Itaosy Ambavahady Tokana powstają dwie studnie kopane. Fundacja przekazała na ten projekt 11 100 euro.

6. Edukacja i dożywianie dzieci w regionie Mampikony (Madagaskar)

W Mampikony panuje ubóstwo, dzieci głodują i umierają z głodu. Trudno zapewnić im jedzenie, ponieważ przez 8 miesięcy w roku panuje tam pora sucha, a z kolei z porą deszczową nadchodzą powodzie. Kobiety nie zarabiają wystarczająco, aby zapewnić pokarm swoim dzieciom, a w okresie karmienia piersią nie mają wystarczającej ilości pokarmu. Projekt wspomaga 800 dzieci najbardziej potrzebujących. Projekt obejmuje pomocą uczniów, którzy nie mieliby szansy na edukację. Są to dzieci z kilku wiosek w regionie Mampikony: Andilambe, Ampasimatera, Antsakoamaro, Andongona i Tsimijaly. Na potrzeby projektu przekazano 110 000 euro.

7. Remont szkoły w Mongoumba (Republika Środkowoafrykańska)

Miejscowość Mongoumba jest doświadczona przez skutki kryzysu militarnego, którego końca nie widać. W regionie mają miejsce migracje przesiedleńców i uchodźców. Większość społeczeństwa to analfabeci. Najtrudniejsza jest sytuacja Pigmejów, którzy żyją w obozowiskach, w lasach i nie mają środków na utrzymanie się. Obecnie w regionie działają trzy filie szkoły do integracji dzieci Pigmejów w Ndofo, Bassin i Mongoumba. W roku szkolnym 2020–2021 uczyło się w nich 566 uczniów (113 Pigmejów). Dzięki przekazanim środkom możliwe było wyremontowanie szkoły, odmalowanie sal, naprawa drzwi i wyposażenie sal. Fundacja przekazała na ten cel 7100 dolarów.

8. Wsparcie przychodni w Mongoumba (Republika Środkowoafrykańska)

Projekt ten dotyczy zakupu lekarstw na okres sześciu miesięcy oraz wypłatę pensji dla dwóch pracowników. Jednym z nich był stróż nocny, ponieważ w okolicy zdarzały się kradzieże a drugi z nich to osoba zajmująca się wydawaniem leków. W 2022 przez sześć miesięcy

ośrodek zdrowia pomógł 428 pacjentom, z czego ponad połowa to dzieci. Przeznaczono na ten cel 11 375 zł.

9. Wyposażenie bloku operacyjnego w Manerinerina (Madagaskar)

Centrum medyczne miesięcznie przyjmuje 400–450 pacjentów. Tygodniowo 5–10 pacjentów potrzebuje interwencji chirurgicznej i odsyłani są do Mahajanga – miejscowości oddalonej o 250 kilometrów. To niepotrzebnie naraża pacjentów. Dlatego przekazaliśmy 14 700 euro jako pierwszą transzę środków na wyposażenie kliniki w Manerinerina w sprzęt medyczny i chirurgiczny oraz budowę jednej sali hospitalizacyjnej na 10 łóżek.

10. Środki przekazane na misję medyczną w Tanzanii Zachodniej.

Misja odbyła się w przychodni Blessed Pier Giorgio Frassati Dispensary w Kiabakari w dniach 2–15 listopada 2023 r. Miała ona trzy cele: leczyć, edukować personel i edukować pacjentów. Uczestniczyło w niej pięć lekarek z krakowskiego Szpitala im. S. Żeromskiego:

dr Lidia Stopyra, pediatra, zakaźnik; Agnieszka Juranek, pediatra; Katarzyna Moskała, ginekolog; Edyta Cywa, internista; Karolina Wójcikowska, położna. Fundacja przekazała na ten cel 69 396,30 zł, w tym 8 496,27 zł pochodzących z 1,5 % podatku.

11. Środki na stworzenie stanowiska pracy w Mampikony (Madagaskar)
W Mampikony, gdzie funkcjonuje centrala wszystkich naszych projektów na Madagaskarze, zaistniała potrzeba stworzenia stanowiska pracy dla osoby odpowiedzialnej za raportowanie, rozliczanie i księgowanie projektów. Przekazaliśmy środki w wysokości 2 937 euro na roczne wynagrodzenie (w kwocie 150 euro za miesiąc) dla pracownika, pana Rajaonarivony Rahary Nantenaina.

12. Gospodarstwo rolne w Bocaranga (Republika Środkowoafrykańska)
W miejscowości Bocaranga panuje skrajne ubóstwo. Kraj jest udęczony wojną, a ludzie żyją w lepiankach i praktycznie nie mają dostępu do czystej wody. Drobny, obwoźny handel przynosi mieszkańcom minimalny zarobek. Ludzie nie mają pieniędzy na jedzenie stąd powszechne anemie, niedożywienie, choroby i śmierć tych nieodpornych, najczęściej są to dzieci. Fundacja przekazała 140 300 euro na założenie hodowli i uprawy aby zapewnić żywienie uczniów i ubogich.

13. Energia solarna dla Ojútáyé (Nigeria)
Miejscowość Ojútáyé, licząca około 300 mieszkańców, od lat boryka się z problemem braku prądu. Fundacja przekazała 61 000 zł na energię elektryczną dla około 90 domów. Projekt zawierał także budowę pięciu stanowisk do ładowania telefonów, z których odpłatnie mogą korzystać mieszkańcy 19 innych wsi. Te drobne sumy zasilą budżet na utrzymanie systemu energii solarnej w dobrym stanie.

14. Projekt edukacyjny w Kanyange (Rwanda)
Projekt został zrealizowany w kilku szkołach: TVET Butamwa School, ST Mary High School, Munyana Catholic Secondary School, Primary School of Kamuri, a jego koordynatorem był wolontariusz Martin Kubwiman. 51 dzieci zostało wyposażonych w wyprawki szkolne - niemal tysiąc zeszytów i setki przyborów szkolnych. Dzieci otrzymały m.in. torbę, buty, ubranie sportowe, pościel, koc, zestaw sanitarny. Fundacja przekazała na ten cel 8434 euro.

15. Środki na szkołę i internat w Ambohinihaonana (Madagaskar)
W Ambohinihaonana znajduje się stara szkoła, która składa się z trzech bardzo niskich domków. To niemal rudery bez okien, drzwi czy światła. Najgorsze, że nie jest w stanie pomieścić wszystkich chętnych. Obecnie w szkole uczy się 150 dzieci, a na przyjęcie oczekuje ponad 200. Planowana jest budowa nowej szkoły, która setkom dzieci da szansę na normalne życie. Powstaną trzy budynki: piętrowa szkoła z 6 salami lekcyjnymi, bursa dla dzieci z odległych wsi oraz niewielkie sanitariaty. Fundacja przekazała na ten cel 359 272,38 zł.

16. Budowa mostu w Ebase-Bajoh (Kamerun)
W Ebase-Bajoh ludzie żyją poniżej poziomu ubóstwa. Chaty we wsi zrobione są z lichego drewna, brakuje podstawowej opieki medycznej i panuje wysoki analfabetyzm, ponieważ rodziców nie stać na edukację dzieci. W miejscowości Ebase-Bajoh, liczącej 5 000 mieszkańców, największy problem stanowi rzeka Ngwassa, przez którą nie ma mostu. Fundacja przeznaczyła 41 000 euro na budowę mostu, który uratuje nie jedno życie.

17. Budowa klas lekcyjnych liceum w Mampikony (Madagaskar)
Liceum katolickie w Mampikony istnieje już 15 lat, uczą się tam dzieci z całego regionu. Obecnie do liceum uczęszcza 550 uczniów, którzy szczerzą się nieprzeciętnymi wynikami w nauce oraz dobrą opinią. Jednak sale lekcyjne nie są przystosowane do tak dużej liczby uczniów, a co więcej szkoła co roku musi odrzucać wielu kandydatów z powodu braku miejsc. Fundacja przekazała 22 000 euro na budowę 2 sal lekcyjnych.

18. Remont przychodni w Gatara (Burundi)
Centrum Zdrowia w Gatara obecnie służy około 15-tysięcznej populacji, a w 2022 roku skonsultowano w nim ponad 22 tys. dzieci i dorosłych. Przez złe warunki, czyli ogólnie panującą wilgoć oraz termyty, zarówno drewniana konstrukcja dachowa, jak i drzwi i okna wykonane z tego materiału zaczęły się rozpadać. Fundacja przekazała 10 000 euro na remont przychodni, w tym wymianę dachu, 9 okien, futryn do drzwi w 4 salach oraz wyłożenie sufitów panelami.

19. Wymiana drzwi szpitala w Antsirabe (Madagaskar)
Oddział położniczy szpitala w Antsirabe wymagał wymiany starych drzwi. Wykonane one były z drewna, w którym zaległo się pełno robaków, przez co ciężko było zachować na oddziale wymaganą higienę. Fundacja przekazała 4737 euro na wymianę 12 par drzwi na oddziale położniczym.

20. Prąd dla centrum dzieci i młodzieży w Younde (Kamerun)
Centrum Formacji w Yaounde pomaga dzieciom oraz młodzieży zdobywać wiedzę i doświadczenia przydatne w dorosłym życiu. Istotną przeszkodę w tych działaniach stanowiły braki w dostawie prądu, które zdarzały się tam niemal codziennie. Aby temu zapobiec należało zakupić oraz zainstalować panele solarne. Fundacja przekazała na ten cel 40 100 zł.

21. Suszarnia solarna dla rolników w Ojútáyé (Nigeria)
Ojútáyé to miejscowość zamieszkiwana głównie przez rolników. Od zawsze zmagają się z problemem braku prądu. Projekt dotyczył budowy suszarni napędzanej energią słoneczną, której mieszkańcy szczególnie potrzebują do suszenia między innymi kakao, mąki gramowej, pieprzu czy manioku. Wykorzystanie suszarki solarnej pozwoli mieszkańcom wsi zachować swoje produkty rolne, zmniejszyć ilość odpadów i zwiększyć ich perspektywy ekonomiczne. Fundacja przekazała na ten cel 8000 zł.

22. Wiadra dla mieszkańców korzystających ze studni na Madagaskarze.
Od zeszłego roku w różnych rejonach Madagaskaru trwają budowy 32 studni kopanych i głębinowych, jednak mieszkańcy

tamtych rejonów nie mogą w pełni skutecznie z nich korzystać. Rozwiązaniem był zakup 960 wiader oraz kubków, które ułatwiły mieszkańcom transportowanie czystej wody (30 kompletów na każdą studnię). Fundacja przekazała na ten cel 2 050 euro.

23. Prąd dla przychodni w Madingring (Kamerun)

Na północy Kamerunu znajduje się przychodnia oraz porodówka, która obsługuje kobiety z 64 wiosek. Mieszka w nich ponad 70 tysięcy ludzi. Ośrodek powstał w 2022 roku, dzięki przekazaniu przez naszą Fundację środków w wysokości 240 690 zł. W ośrodku brakuje

leków, nie ma odpowiedniego sprzętu, a co najgorsze -prądu. Przekazane środki w wysokości 6300 euro pozwoliły na instalację fotowoltaiczną, która zasilą ośrodek zdrowia w Madingring.

24. Budowa chlewni dla szkolnego gospodarstwa rolnego w Chamuka (Zambia)

Szkolne Gospodarstwo Rolne w Chamuka jest nieodłączną częścią St. Charles Lwanga Boarding School w Zambii. Na jego terenie powstał duży kompleks szkolny o charakterze ogólnogospodarczym dla 600 dziewcząt z okolicznych wiosek. Gospodarstwo pełni rolę edukacyjną, ale przede wszystkim, dzięki niemu, możliwe jest wyżywienie rzeszy młodych ludzi oraz kadry nauczycielskiej. Ze względu na dużą ilość uczących się, powstała potrzeba budowy nowej chlewni o powierzchni 150 m². Fundacja przekazała na potrzeby gospodarstwa ponad 150.000 zł.

25. Meble do sali komputerowej dla szkoły w Abong-Mbang (Kamerun)

Do szkoły St. Aloys w Abong-Mbang uczęszcza 363 uczniów szkoły podstawowej oraz 103 przedszkolaków. Niedawno zakupiono do niej 20 komputerów, jednak brakowało mebli umożliwiających sprawne korzystanie z nich oraz ich przechowywanie.

Fundacja przekazała 19 110 zł na zakup ławek, krzeseł, biurek czy szafek na przechowywanie sprzętu w celu zabezpieczenia go przed kurzem.

26. Doposażenie przychodni w Kinszasie (Republika Demokratyczna Kongo)

Przychodnia służy całej gminie Kimbanseke w stolicy Demokratycznej Republiki Kongo w Kinszasie, która liczy aż 900 tysięcy mieszkańców. Do tej pory placówka zarejestrowała ponad 210 pacjentów. W przychodni brakowało leków i sprzętu medycznego potrzebny do opieki

medycznej pacjentów. Przekazaliśmy 14 400 zł na niezbędne wyposażenie takie jak: aparaty do mierzenia ciśnienia, stojaki pod kroplówki, przyrządy do transfuzji krwi, niezbędne narzędzia chirurgiczne oraz ginekologiczne.

27. Remont budynku Centrum Formacji Kobiet w Pandienu – Lehar (Senegal)

Centrum Formacji dla Kobiet to miejsce, w którym kobiety w ciężkiej sytuacji życiowej mogą nauczyć się wybranego zawodu.

Aby centrum mogło sprawnie funkcjonować, niezbędny jest remont budynku. Konieczny dla bezpieczeństwa wszystkich uczestników jest przede

wszystkim gruntowny remont instalacji elektrycznej, wymiana wszystkich przewodów, remont dachu oraz doprowadzenie do budynku wody. Fundacja przekazała na ten cel 35 000 euro.

28. Budowa studni w regionie Antananarivo (Madagaskar)

Mieszkańcy najuboższych dzielnic i miejscowości regionu Antananarivo na Madagaskarze nie mają dostępu do czystej wody pitnej. Przekazaliśmy ponad 130 000 zł na budowę 7 studni kopanych oraz 2 głębinowych, które wykonane są według najnowszej metody odwiertu i opuszczania betonowych kręgów do głębokości nawet 40 metrów.

29. Rekonstrukcja kuchni dla sierot w domu w Ayos (Kamerun)

W sierocińcu w Ayos, który powstał w sierpniu 2021 roku, mieszka 25 dziewcząt w wieku od 10 miesięcy do 20. roku życia.

Największym problemem sierocińca jest wyżywienie, ponieważ kuchnie w nim dostępne nie spełniają odpowiednich wymogów. Rozwiązaniem

okazała się kuchnia polowa, która jest wycementowana, przykryta dachem oraz - co ważne - otoczona odpływami. Fundacja przekazała na ten cel 17 400 zł.

30. Pensja koordynatora budowy szpitala w Mampikony (Madagaskar)

W celu jak najlepszego wykonania projektu, jakim jest budowa stanu surowego szpitala w Mampikony, niezbędne było zatrudnienie koordynatora prac — pana Patricka Randrianarisona. Przekazaliśmy 9 797 zł na jego roczne wynagrodzenie.

31. Agregat dla szpitala w Bunkeya (Demokratyczna Republika Kongo)

Bunkey General Reference Hospital jest ośrodkiem pomocy medycznej dla całej tamtejszej społeczności, która obejmuje około 67 500 mieszkańców. Największym problemem w szpitalu były braki w dostawie prądu, co znacznie utrudniało jego prawidłowe funkcjonowanie. Agregat, jaki posiadał szpital, nie spełniał swojej roli. Konieczny stał się zakup nowego agregatu prądotwórczego. Fundacja przekazała

24 400 zł na wsparcie szpitala w Bunkeya.

32. Budowa farmy w Kinszasie (Demokratyczna Republika Kongo)

Przekazaliśmy 44 000 zł na projekt, który przyczyni się do rozwiązania problemów, związanych z wyżywieniem dzieci. Ponadto wszelkie nadwyżki uzyskane w dobrym cyklu uprawy można będzie wymienić w drodze barteru na inne potrzebne produkty żywnościowe

(jajka, banany) lub sprzedać, aby zakupić środki czystości, ubrania czy zeszyty dla dzieci.

33. Wpływy z 1,5 % podatku za rok 2022 na budowę gospodarstwa dla sierocińca w Gayaza (Uganda)

W domu św. Lilian mieszka ponad czterdzieścioro dzieci o specjalnych potrzebach, w różnym wieku i z różnymi niepełnosprawnościami. Aby usamodzielnici finansowo sierociniec powstał projekt zakładający budowę chlewni, która zapewni jedzenie dla podopiecznych oraz zyski

dla placówki. Druga inwestycja to zakup ziemi uprawnej (2 akry), aby móc uprawiać zboże oraz hodować zwierzęta, co przyniesie takie same korzyści. Dodatkowo projekt przewiduje sfinansowanie półrocznych kosztów utrzymania domu, dopóki nie stanie się on bardziej

samowystarczalny. Fundacja przekazała na ten cel 132 000 zł pochodzących w całości z 1,5 % podatku

34. Dożywianie 150 dzieci w Gatara (Burundi)

Głównym problemem Gatara jest niedożywienie, którym zagrożone są najbardziej dzieci do 5. roku życia oraz kobiety w ciąży lub karmiące. Przekazaliśmy środki w wysokości 15 840 zł zapewniające codzienną porcję posiłku dla 150 dzieci przez cały rok.

35. Budowa przedszkola w Ambohinihaonana (Madagaskar) W Ambohinihaonana znajduje się szkoła, która składa się z 6 klas, dużej sali, internatu z 9 pokojami oraz budynku sanitarnego. Zaistniała potrzeba dobudowania kolejnego budynku, w którym znajdowałyby się dwie równoległe klasy dla przedszkola oraz zerówki. Fundacja przekazała na ten cel 194 000 zł.

36. Projekt edukacyjny oraz zachęcający do dobroczynności i wolontariatu (Polska)

W ramach projektu edukacyjnego zrealizowano:

1. wykłady dla studentów ekonomii społecznej Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie nt. nowoczesnej pomocy Afryce (stacjonarne oraz on-line);
2. udział w V Konferencji Afrykańskiej pt. Afryka – niewykorzystany potencjał II w Łodzi;
3. udział w konferencji studentów medycyny Medycy dla świata 2023. Wykład o sytuacji zdrowotnej na Madagaskarze;
4. udział w Dniach Afrykańskich Uniwersytetu Jagiellońskiego (zbiórka na rzecz dzieci z Rwandy);
5. wsparcie organizacji projektu Rendez-vous z francuskim, który obejmował zbiórkę pieniędzy na wsparcie przychodni w Kinszasie, warsztaty i wystawę w Studenckim Centrum Kultury w Opolu;
6. wsparcie zbiórki na budowę studni na Madagaskarze i działań edukacyjnych uczniów CLIX Liceum Ogólnokształcącego Warszawa – Włochy
7. udział w Dniach Wielokulturowości na Wydziale Nauk Społecznych Uniwersytetu Szczecińskiego (wykład nt. potrzeb Madagaskaru oraz zbiórka na rzecz szkoły w Kenii);
8. spotkanie z ocalałym z ludobójstwa w Rwandzie oraz projekcja filmowa na ten temat dla studentów Blischowschodniego Koła Naukowego UJ;
9. wykład o nowoczesnej pomocy Afryce dla studentów UJ;
10. udział w festiwalu Afrobeats (stoisko i promocja pomocy Afryce);
11. seria pogadank afrykańskich i zbiórka środków w parafii św. Piotra i Pawła w Oławie;
12. pogadanka na temat Afryki w Bibliotece w Krzeszowicach;
13. publikacja kilkunastu artykułów edukacyjnych w prasie oraz udział w audycjach radiowych, promujących dobroczynność i wolontariat;
13. publikacja 26 wpisów na blogu kawalekafryki.pl, propagujących wiedzę o Afryce oraz wiedzę nt. nowoczesnej pomocy temu kontynentowi;
14. produkcja filmu dokumentalnego o historii Leolida (bohatera z Madagaskaru) i jego trudnej drodze do szkoły. Planowana premiera filmu: pierwsza połowa roku 2024.
15. prezentacja wystawy „Afryka. Najdzielniejsi pod słońcem” oraz/lub wykłady i warsztaty afrykańskie w licznych szkołach. Przebiegają one w cyklu dwugodzinnym. Pierwsza godzina to prelekcja o Afryce oraz prezentacja pracy Fundacji. Druga godzina to warsztaty, mające na celu edukację w zakresie profesjonalnej i nowoczesnej pomocy Afryce. W czasie warsztatów uczniom prezentowane są autentyczne wnioski o pomoc, jakie spłynęły do Fundacji. Uczniowie, pracując w grupach, wchodzą w rolę pracowników organizacji pomocowej i muszą wybrać jeden wniosek do realizacji. Ma to na celu uświadomienie młodzieży konieczności wyboru najważniejszych potrzeb. Dokonanie wyboru może być często bardzo trudne – wszystkie przedstawione projekty są przecież ważne i niosą wiele dobra. Uczniowie na koniec warsztatów otrzymują przeszkolenie nt. zaangażowania w wolontariat.

W 2023 roku były to szkoły:

- Rzemieślnicza Branżowa Szkoła I Stopnia w Katowicach;
- III Liceum Ogólnokształcące im. Władysława Szafera w Gorzowie Wielkopolskim;
- liceum Monnet International School, Warszawa;
- szkoła podstawowa Monnet International School, Warszawa;
- szkoła podstawowa w Krzeszowicach;
- szkoła International Trilingual School Of Warsaw w Warszawie;
- Szkoła Podstawowa nr 3 im. M. Kononickiej w Łochowie

Prezentacja wystawy „Afryka. Najdzielniejsi pod słońcem” w ośrodkach:

- parafia pw. Marii Magdaleny w Sompolno;
- Zespół Szkolno-Przedszkolny w Barczewie;
- Szkoła Podstawowa im. J. Korczaka w Piechcinie;
- szkoła sportowa w Zakopanem;

Koszt projektu edukacyjnego w 2023 r.: 199 986,22 zł.

37. Budowa domu dla nauczycieli w Dimako (Kamerun)

Szkoła podstawowa w Dimako liczy 300 uczniów. Wielki problem stanowiły tam mieszkania dla nauczycieli, którzy musieli wynajmować mieszkania daleko od miejsca pracy lub mieszkać w złych warunkach. Fundacja przekazała 66 000 zł na wybudowanie budynku

zawierającego 10 prostych mieszkań dla nauczycieli szkoły im. Dzieciątka Jezus.

38. Wsparcie szkoły krawieckiej w Musongati (Burundi)

Szkoła „Kroju i Szycia” w Musongati pomaga młodzieży w zdobywaniu praktycznego zawodu, który będą mogły wykorzystać w dorosłym życiu. Szkoła składa się obecnie z dwóch niewielkich sal oraz pokoju dyrektorskiego, co zdecydowanie nie jest

wystarczające, biorąc

pod uwagę ilość uczniów. Otrzymane od Fundacji środki w wysokości 86 000 zł umożliwią szkole wybudowanie 2 sal krawieckich.

39. Zakup betoniarek na budowę szpitala i liceum w Mampikony (Madagaskar)

Przekazaliśmy 4810 euro na zakup 2 betoniarek z silnikiem spalinowym. Jedna betoniarka jest mniejsza: o pojemności 180 litrów. Druga jest większa — o pojemności 350 litrów. Betoniarki bardzo przydadzą się do najbliższych prac przy budowie szpitala i klas szkolnych dla miejscowego liceum.

40. Opłacenie kosztów transportu ziemi przy budowie szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Przekazaliśmy 1850 euro na pomoc w pokryciu kosztów transportu 500 m³ (około 100 kursów) ziemi i gruzu pozostałych po budowie szpitala w Mampikony. Cena jednego kursu to ok. 80 zł i obejmuje: wynagrodzenie dla kierowcy, trzech osób do załadunku i rozładunku ciężarówki oraz paliwo. Transportowane materiały zostaną jednocześnie wykorzystane do utwardzenia drogi prowadzącej do szpitala.

41. Prąd dla szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Projekt ten jest kontynuacją wcześniejszego, sfinansowanego przez Polska Fundację dla Afryki projektu, dzięki któremu doprowadzono już energię elektryczną na teren szpitala do głównego licznika. Aktualny projekt ma na celu rozproszanie linii elektrycznej do wszystkich budynków znajdujących się na terenie szpitala (OIOM, blok operacyjny, kuchnia, budynek techniczny, kostnica). Do tego celu niezbędny jest zakup, transport i instalacja siedmiu słupów energetycznych z całym niezbędnym ich okablowaniem. Fundacja przekazała na ten cel 4437 euro.

42. Woda dla szpitala w Mampikony (Madagaskar)

Przekazaliśmy 4437 euro na pokrycie kosztów instalacji wodnej na terenie budującego się szpitala w Mampikony. Instalacja nie była ujęta w poprzednich kosztorysach budowy. Projekt obejmuje zakup i instalację dwóch cystern po 5000 litrów i dwa reduktory ciśnienia oraz instalację rur.

43. Ukończenie budowy szkoły w slumsie Korongocho (Nairobi, Kenia)

W slumsie Korongocho w Nairobi istnieje szkoła, w której aktualnie w szkole uczy się 579 dzieci. Szkoła zbudowana jest z półstałych konstrukcji z błota i jest zdecydowanie za mała. Potrzebna jest budowa nowego budynku, w którym powstanie również gimnazjum. Fundacja przekazała 38 700 euro na ukończenie budowy szkoły.

44. Środki na panele słoneczne w szkole podstawowej w Tapac (Uganda) Obecnie szkoła zatrudnia 17 pracowników, a uczy się w niej aż 369 uczniów. Podstawówka położona jest pośrodku górzystego terenu porośniętego gęstą roślinnością. Nie jest ona podłączona do sieci energetycznej dzielnicy, nie ma w niej elektryczności ani systemu paneli słonecznych. Rozwiązaniem jest zakup oraz montaż paneli fotowoltaicznych. Fundacja przekazała na ten cel niemal 65 000 zł.

45. Wsparcie dla centrum edukacyjnego Chikupi (Zambia)

Przekazaliśmy 2242 euro na wsparcie centrum edukacyjnego Chikupi. Chikupi Vocation Training Centre to szkoła zlokalizowana w dzielnicy Kafue we wspólnocie Chikupi. Instytucja ta kształci 150 uczniów w ramach pięciu kursów: murarstwo i tynkowanie, projektowanie, cięcie i krawiectwo, rolnictwo ogólne, obróbka metali oraz elektryka. Aby szkoła mogła jeszcze lepiej funkcjonować, potrzebuje większej liczby krzeseł i ławek szkolnych.

46. Woda pitna dla wsi Bolomakote (Burkina Faso)

Głównym problem we wsi jest brak dostępu do czystej wody, przez co jej mieszkańcy często borykają się z chorobami przenoszonymi przez brudną wodę. Mieszkańcy Bolomakote zajmują się głównie rolnictwem oraz ogrodnictwem wokół sezonowej rzeki. Staje się to

problematyczne podczas pory suchej, kiedy rzeka wysycha. Fundacja przekazała środki w wysokości 10 000 zł euro na utworzenie zbiornika wodnego, do którego dostęp będzie miało aż 17 rodzin z okolic odwiertu. Projekt obejmuje koszty wiercenia, pompowania i montażu

zbiornika. Będzie on nie tylko źródłem wody pitnej, ale pomoże również rodzinom w pracach ogrodniczych.

47. Wsparcie centrum edukacyjnego w slumsach Kampali (Uganda)

My Sure Education Pathways (MSEP) to organizacja społeczna, zajmująca się kształceniem młodzieży ze slumsów oraz uchodźców z Sudanu Południowego, Somalii i Kongo. Misją organizacji jest wzmocnienie pozycji młodzieży z rodzin o niskich dochodach i rodzin uchodźców, przez wyrównanie ich szans na rynku pracy. Wsparcie organizacji dotyczy zakupu 8 komputerów do celów szkoleniowych, drukarki, kserokopiarki oraz podstawowych mebli do nauki informatyki oraz instalację Internetu. Fundacja przekazała na ten cel 8500 euro.

48. Środki na maszyny do szycia dla dziewcząt w Rwandzie

Celem projektu jest wzmocnienie sytuacji 120 młodych dziewcząt i nastoletnich matek, które są ofiarami HIV/AIDS, zebranych w czterech stowarzyszeniach w wiejskich rejonach Rwandy. Stowarzyszenia te zapewnią im zdobycie odpowiednich umiejętności w celu posiadania w przyszłości opłacalnego zawodu oraz przekazanie im odpowiedniego wsparcia i zasobów.

Przekazaliśmy środki w wysokości 18 095 euro, aby wszystkie cztery stowarzyszenia mogły otrzymać po 30 maszyn do szycia.

49. Budowa oddziału położniczego w Pathole Caki (Demokratyczna Republika Kongo)

Centrum Zdrowia Pathole Caki stało się referencyjnym ośrodkiem zdrowia dla sześciu okolicznych wiosek. Ośrodek zdrowia składa się tylko z jednego bloku, oferuje aż trzy usługi takie jak: położnictwo, przychodnia i hospitalizacja. Jeden budynek nie był w stanie pomieścić aż tylu pacjentów, zatem niezbędna stała się budowa osobnego oddziału położniczego. Fundacja przekazała na ten cel 136 800 zł.

50. Odbudowa przedszkola w Dimako (Kamerun)

Przedszkole Św. Jakuba w Dimako zostało zbudowane głównie z drewna i ze sklejki. Przedszkole składa się z pięciu dużych klas i

jednego mniejszego pomieszczenia, przeznaczonego na pokój nauczycielski. Przestrzeń ta zdecydowanie nie spełnia wymagań, ponieważ każdego roku do przedszkola uczęszcza około 230 dzieci. Odnowienie budynku okazało się niezbędne, przede wszystkim wymiana drewnianych części. Fundacja na odnowienie budynku przedszkola przekazała 156 000 zł.

<p>1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i></p>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) <input type="checkbox"/> gmina <input type="checkbox"/> kilka gmin <input type="checkbox"/> powiat <input type="checkbox"/> kilka powiatów	<input type="checkbox"/> województwo <input type="checkbox"/> kilka województw <input checked="" type="checkbox"/> cały kraj <input checked="" type="checkbox"/> poza granicami kraju
--	--	--

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji	Osoby fizyczne	600000	
<i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby prawne	50	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	nie dotyczy
---	-------------

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	działalność charytatywnej	1/ pozyskiwanie, zarządzanie i rozdzielanie środków finansowych i darów materialnych i niematerialnych najbardziej potrzebującym mieszkańcom Afryki oraz organizowanie zbiórek i wysyłki darów rzeczowych, 2/ prowadzenie i wspieranie działań na rzecz rozwoju infrastruktury, nauki, edukacji, służby zdrowia, oświaty i wychowania, 3/ udzielanie stypendiów socjalnych i edukacyjnych dla mieszkańców Afryki, wsparcie materialne nauczycieli i pracowników ochrony zdrowia oraz tworzenie placówek pomocy dla osieroconych i opuszczonych dzieci, 4/ pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych, konfliktów zbrojnych w Afryce oraz organizowanie akcji dożywiania mieszkańców Afryki na terenach dotkniętych klęską głodu.	88.99.Z	132 000,00 zł

2	ochrona i promocja zdrowia, w tym działalność lecznicza w rozumieniu ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2015 r. poz. 618, 788 i 905)	1/finansowanie lub współfinansowanie budowy, rozbudowy i remontów szpitali i ośrodków zdrowia w najuboższych krajach afrykańskich oraz zakup na ich potrzeby wyposażenia, aparatury medycznej, odczynników, leków i środków transportu, 2/ wspieranie rozwoju gospodarczego najuboższych regionów Afryki poprzez finansowanie lub współfinansowanie budowy, remontów i wyposażenia obiektów służących trwałemu usamodzielnieniu się najuboższych lokalnych społeczności afrykańskich pod względem ekonomicznym, 3/ wspieranie działań na rzecz rozwoju nauki, edukacji, oświaty i wychowania oraz działań zmierzających do poprawy sytuacji życiowej, materialnej i społecznej mieszkańców Afryki, 4/ organizowanie wyjazdów pomocowych i misji medycznych do najuboższych regionów Afryki, budowa studni, cystern, ujęć wody na potrzeby społeczności afrykańskich dotkniętych klęską suszy lub niemających stałego dostępu do wody pitnej oraz wsparcie rozwoju ekologicznych źródeł energii na potrzeby społeczności lokalnych.	94.99.Z	8 496,27 zł
---	---	---	---------	-------------

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
-----	------------------	-------------------------------

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)	12 153 292,54 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	12 151 356,25 zł

b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		1 567,28 zł
e) pozostałe przychody		369,01 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych		140 496,27 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		0,00 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0,00 zł
	b) ze środków budżetu państwa	0,00 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0,00 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	0,00 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		12 010 859,98 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	12 010 859,98 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	0,00 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		1 936,29 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		
3.1. Stan środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		140 496,27 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		

1	<p>Kwota z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych uzyskana w 2023 r. przez Fundację to 140.496,27 zł.</p> <p>Na budowę gospodarstwa dla sierocińca w Gayaza w Ugandzie została przekazana cała potrzebna kwota tj. 132.000,00 zł.</p> <p>Pozostała kwota uzyskana z 1,5 % podatku, tj. 8.496,27 zł zasilila koszty organizacji Misji Medycznej w Kiabakarii w Tanzanii, która odbyła się w listopadzie 2023 r.</p>	140 496,27 zł
---	---	---------------

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1,5% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów

1	jak wyżej	140 496,27 zł
---	-----------	---------------

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym	Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	11 088 050,14 zł	140 496,27 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	10 040 623,93 zł	140 496,27 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	0,00 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	0,00 zł	
d) koszty finansowe	590,83 zł	
e) koszty administracyjne	1 046 835,38 zł	0,00 zł
f) pozostałe koszty ogółem	0,00 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1,5% podatku dochodowego od osób fizycznych	37 255,67 zł	0,00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	2 110 732,32 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej	0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym	
<p>1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień</p> <p><i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i></p>	<p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku dochodowego od osób prawnych 202 098,00 zł</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od nieruchomości</p> <p><input type="checkbox"/> z podatku od czynności cywilnoprawnych</p> <p><input checked="" type="checkbox"/> z podatku od towarów i usług</p> <p><input type="checkbox"/> z opłaty skarbowej</p> <p><input type="checkbox"/> z opłat sądowych</p> <p><input type="checkbox"/> z innych zwolnień, jakich:</p> <p><input type="checkbox"/> nie korzystała</p>

<p>2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: (Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</p>	<p><input type="checkbox"/> własność <input type="checkbox"/> użytkowanie wieczyste <input type="checkbox"/> najem <input type="checkbox"/> użytkowanie <input type="checkbox"/> użyczenie <input type="checkbox"/> dzierżawa <input checked="" type="checkbox"/> nie korzystała</p>
<p>V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej</p>	
<p>1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy (Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</p>	<p>9 osób</p>
<p>1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty (Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsc po przecinku)</p>	<p>7,76 etatów</p>
<p>1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)</p>	<p>10 osób</p>
<p>2. Członkowie</p>	
<p>2.1. Organizacja posiada członków</p>	<p><input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie</p>
<p>2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego</p>	<p>0 osób fizycznych</p>
	<p>0 osób prawnych</p>
<p>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</p>	
<p>3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy (Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</p>	<p><input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie</p>
<p>3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</p>	<p>0 osób</p>

w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		755 735,85 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	615 584,21 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	559 075,34 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	56 508,87 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	140 151,64 zł	
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		755 735,85 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	755 735,85 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)</i>		0,00 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)</i>		6 425,97 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 641,20 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>	
--	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
---	---

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>	
---	--

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
----	---------------	-----------------	------------------------------------	-------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację zamówień publicznych w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych *(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)*

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację			
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota

X. Informacje uzupełniające					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący				Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego					<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Wojciech Zięba Justyna Kiliańczyk-Zięba		Data wypełnienia sprawozdania	2024-07-10